



Maria Koc – Senator RP

Węgrów, dnia 27 sierpnia 2023 roku

Organizatorzy oraz Uczestnicy Dożynek Roku Pańskiego 2023

Dostojni Księża, Przedstawiciele władz samorządowych oraz najważniejsi w dniu dzisiejszym Rolnicy,

"Majątek ziemski sam nic nie daje, potrzeba włożyć myśl i pracę ciągłą, ziemia lubi być zroszoną potem człowieka i ożywiana szlachetną myślą, tych zaś co pragną jedynie ciągnąć, wysysać ziemię, aby w mieście tracić, ziemia nie znosi i odrzuca od siebie, tacy giną, bankrutują na ziemi [...]. Praca na roli powinna być ustawiczna, rezultat dobry z latami przychodzi, zatem rolnik musi zaprawić się do cierpliwości, do wyczekiwania na owoc zabiegów swoich" – Tymoteusz Łukocz-Łuniewski

Dzisiejsze uroczystości to wyraz wdzięczności dla pracy ludzkich rąk. W pięknych wieńcach i strojach ludowych, które możemy podziwiać kryje się piękna tradycja, która pokazuje przywiązanie do naszej polskiej tradycji oraz ludowych i narodowych obyczajów. Trzeba o tym pamiętać i warto kultywować piękną tradycję dożynkową, bo pomaga ona zachować nam naszą tożsamość i wyznacza prostą, nie poplątaną drogę ku dobrej przyszłości. Dożynki prócz przyjemnej atmosfery, pięknych wieńców i kolorowych strojów powinny i mają odgrywać jeszcze jedną bardzo ważną rolę w życiu społeczności lokalnych i całego Narodu. To właśnie dzisiejsze święto ma przypominać nam, że to dzięki codziennej ciężkiej pracy rolników na naszych stołach pojawia się chleb powszedni, pachnący polski chleb, bez którego nikt z nas nie wyobraża sobie życia codziennego.

To właśnie naszym rolnikom zawdzięczamy, że każdego dnia na naszych stołach pojawiają się produkty najwyższej jakości, produkty doceniane i pożądane na całym świecie.

My, którzy pracę rolników obserwujemy jedynie z boku, nie odczuwając jej trudno i związanych z nią trosk nie możemy zapominać, że to właśnie dzięki Wam Drodzy Rolnicy nasz kraj jest bogaty w zdrową i wysokiej jakości żywność, że to dzięki Wam możemy spoglądać na piękne sady i łany zbóż.

Nasz Wielki Rodak, Papież, Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś "Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękóm, które z trudnej ciężkiej ziemi wydobywały

chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić” to piękne i prawdziwe słowa, które każdy z nas powinien mieć w pamięci, tak samo jak szacunek dla Waszej ciężkiej pracy oraz ofiarności wobec Ojczyzny, której nigdy nie zawiedliście.

Życzę Wam Drodzy Rolnicy, Solo Ziemi Polskiej oraz Waszym rodzinom zdrowia i pomyślności. Raz jeszcze dziękuję za całoroczny trud. Niech Wasze plony będą zawsze obfite, niech Wasza praca przynosi Wam satysfakcję, bo to dzięki Wam my nie jesteśmy głodni. Wszystkim obecnym gościom życzę mile spędzonego czasu, wyjątkowych wrażeń estetycznych i smakowych.

Szczęść Boże!

